
 

Сума комунальних платежів, яка згідно договору оренди відшкодовується 

орендарем, включається до доходу юридичної особи - платника єдиного 

податку третьої групи (орендодавця)  

 

Головне управління ДПС у м. Києві звертає увагу, що сума комунальних 

платежів, яка згідно договору оренди відшкодовується орендарем окремо від 

орендної плати, включається до доходу юридичної особи - платника єдиного 

податку третьої групи (орендодавця). 

Відповідно  до   пп. 2  п. 292.1 ст. 292 Податкового кодексу України 

доходом платника єдиного податку для юридичної особи є будь-який дохід, 

включаючи дохід представництв, філій, відділень такої юридичної особи, 

отриманий протягом податкового (звітного) періоду в грошовій формі 

(готівковій та/або безготівковій); матеріальній або нематеріальній формі. 

Відповідно до ст. 283 Господарського кодексу України від 16 січня 2003 

року № 436-IV (далі – ГКУ) за договором оренди одна сторона (орендодавець) 

передає другій стороні (орендареві) за плату на певний строк у володіння та 

користування майно для здійснення господарської діяльності. 

Орендна плата – це фіксований платіж, який орендар сплачує 

орендодавцю незалежно від наслідків своєї господарської діяльності. Розмір 

орендної плати може бути змінений за погодженням сторін, а також в інших 

випадках, передбачених законодавством (ст. 286 ГКУ). 

Тобто, сума комунальних платежів, яка згідно договору оренди 

відшкодовується орендарем окремо від орендної плати, включається до 

доходу юридичної особи - платника єдиного податку третьої групи 

(орендодавця). 

 
 


